
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: bc. Markéta Bobková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Antropogenní ovlivnění reliéfu na Třinecku 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 15 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 97 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Cíle stanovené v zadání práce byly splněny. Autorka prokázala schopnost aplikovat poznatky získané 

při studiu při konrétní práci v terénu a zpracovala kvalitní diplomovou práci. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala ke zpracování diplomové práce velice zodpovědně a cílevědomě, 

spolupracovala s institucemi i zástupci samospráv i státní správy. Aktivně řešila dílčí problémy a byla 

iniciativní. Oceňuji připravenost, se kterou konzultovala dílčí řešené úkoly. 

Otázky k obhajobě: 

Jedním ze způsobů využití odpadní strusky je použití ve stavebnictví. Byl materiál z haldy v areálu 

Třineckých železáren využit na problémovém úseku dálnice D47? 



K obr. 32 - mohla být vyznačena katastrální území, která byla připojována; pro větší názornost mohla 

být doplněna o časový aspekt (jak v případě etap rozšiřování zástavby, tak integrace). 

Projevily se rizikové faktory z roku 2010 v úpravně územně plánovací dokumentace? Je větší 

pozornost věnována zabezpečování stability svahů? 

Jak byl ovlivněn hydrologický trežim v souvislosti s výstavbou obytné části Kanada (str. 65)? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

……………………………………………………… V Olomouci dne 7. května 2012 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


